
 
  

 

 

  

 

 

 

 

Av. Joaquim Nabuco n0 2033 – Centro  

Telefone: 3017-9090  

E-mail: sac@grupoactus.com.br  

 

ACTUS-ASSESSORIA E CONSULTORIA DE SAUDE OCUPACIONAL E MEIO AMBIENTE S/S LTDA 
CNPJ: 00.944.911/0001-77 
ENDEREÇO: AV JOAQUIM NABUCO, 2033, CENTRO 
CEP: 69.020-031   -   MANAUS/AM 
BANCO: ITAÚ             AG: 8913                      CC: 02595-6 
 
 

 
PROPOSTA DE PREÇO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 

DOCUMENTO DE ORIGEM: SIGED 898/2021-22 
 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO REF QTD VLR GLOBAL 
12 MESES 

01 Prestação de Serviços Especializados 
em Engenharia de Segurança e 
Medicina do Trabalho 

(regulamentados pela NR-4) 

 
 

Serviço 

 
 

01 

 
 

R$ 120.726,00 

VALOR GLOBAL R$ 120.726,00 

CENTO E VINTE MIL, SETECENTOS E VINTE E SEIS REIAS 

 
 
 
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. 
 
 
 
Manaus, 03 de dezembro de 2021. 
 
 

 
___________________________________________________ 

MAIRON ANTÔNIO HOSANNAH DO NASCIMENTO 
CPF 638.905.692-34 

CREA/AM 9194D 

mailto:sac@grupoactus.com.br






















13/10/2021 12:13

1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
00.944.911/0001-77
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
05/12/1995 

 
NOME EMPRESARIAL 
ACTUS-ASSESSORIA E CONSULTORIA DE SAUDE OCUPACIONAL E MEIO AMBIENTE S/S LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
ACTUS 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
71.19-7-04 - Serviços de perícia técnica relacionados à segurança do trabalho 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
86.30-5-03 - Atividade médica ambulatorial restrita a consultas 
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente 
71.20-1-00 - Testes e análises técnicas 
86.50-0-04 - Atividades de fisioterapia 
86.40-2-02 - Laboratórios clínicos 
86.50-0-03 - Atividades de psicologia e psicanálise 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
224-0 - Sociedade Simples Limitada 

 
LOGRADOURO 
AV JOAQUIM NABUCO 

NÚMERO 
2033 

COMPLEMENTO 
******** 

 
CEP 
69.020-031 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
MANAUS 

UF 
AM 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
actus.adm@hotmail.com 

TELEFONE 
(92) 3877-5729/ (92) 3877-5728 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
18/10/2003 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/10/2021 às 13:13:32 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ACTUS-ASSESSORIA E CONSULTORIA DE SAUDE OCUPACIONAL E MEIO AMBIENTE
S/S LTDA
CNPJ: 00.944.911/0001-77 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam pendências relativas aos débitos administrados pela  Secretaria  da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou
objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da
regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:32:56 do dia 17/09/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 16/03/2022.
Código de controle da certidão: 6FB9.91D3.0459.C00F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Data: 17/11/2021
Hora: 11:36:26

  

CERTIDÃO DE INEXISTÊNCIA DE INSCRIÇÃO NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

2021111700027
  

Válida até 17/12/2021

CERTIFICO, para os devidos fins, a requerimento do interessado, que o CNPJ: 00.944.911/0001-77 - ACTUS-
ASSESSORIA E CONSULTORIA DE SAUDE OCUPACIONAL E MEIO AMBIENTE S/S LTDA, não consta no
Cadastro de Contribuintes do ICMS do Estado do Amazonas, nem se encontra vinculado a empresa ou sociedade
inscrita neste órgão, de acordo com pesquisa realizada na base de dados desta Secretaria.

Esta certidão não exime o interessado de inscrever-se no Cadastro de Contribuintes do ICMS do Estado do Amazonas,
caso exerça ou venha exercer atividade sujeita à incidência do referido imposto.

As incorreções porventura existentes, referentes ao nome, CPF ou CNPJ são de inteira responsabilidade do requerente.

  
* Esta Certidão deverá ser validada no site www.sefaz.am.gov.br 
Certidão emitida de acordo com a Resolução 004/2011-GSEFAZ



27/09/2021 15:22 https://stm.manaus.am.gov.br/stm/servlet/hwvdocumentos_v3

https://stm.manaus.am.gov.br/stm/servlet/hwvdocumentos_v3 1/1

VÁLIDA ATÉ 13/12/2021

PREFEITURA DE MANAUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CONTROLE INTERNO -
SEMEF

CND Nº

194093/2021

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

 
CONTRIBUINTE : ACTUS - ASSESSORIA E CONSULTORIA DE SAUDE OCUPACIONAL E MEIO AMBIENTE S/C LTDA  
ENDEREÇO : AVENIDA JOAQUIM NABUCO, Nº: 2033, CEP: 69020031 
BAIRRO :     CENTRO     COMPLEMENTO:       
INSCRIÇÃO MUNICIPAL :  7251201  
CNPJ/CPF : 00944911000177

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, NÃO CONSTAM DÉBITOS lançados
relativo a Tributos Municipais, inscritos ou não em Dívida Ativa, até a presente data.

14/09/2021Tributos

***** NÃO CONSTAM DÉBITOS VENCIDOS ***** 
***** NÃO HÁ DÉBITOS VINCENDOS *****

 

************************************************************************** 
************************************************************************** 
************************************************************************** 
************************************************************************** 
************************************************************************** 
************************************************************************** 
************************************************************************** 
**************************************************************************

Certidão expedida com base no Decreto nº. 7007/2003 c/c Dec. 883/2011

A FAZENDA MUNICIPAL PODERÁ COBRAR DÍVIDAS POSTERIORMENTE CONSTATADAS,
MESMO REFERENTES A PERÍODOS NESTA CERTIDÃO COMPREENDIDOS.

VALIDAÇÃO

CND N°194093/2021

Para comprovar a veracidade desta certidão, utilize o QR CODE ou visite o Portal de Informações e
Serviços SEMEF ATENDE (http://semefatende.manaus.am.gov.br/) e infome a chave de validação
211.634.284.0A8. A Certidão emitida abrange todos os cadastros inscritos no Município de Manaus no
CNPJ/CPF do contribuinte acima qualificado. 
Cadastrado em: 14/09/2021



 
  

 

 

  

 

 

 

 

Av. Joaquim Nabuco n0 2033 – Centro  

Telefone: 3017-9090  

E-mail: sac@grupoactus.com.br  

 

DECLARAÇÃO  
 
 
 

 
 
 
ACTUS-ASSESSORIA E CONSULTORIA DE SAUDE OCUPACIONAL E MEIO AMBIENTE S/S LTDA, 

CNPJ: 00.944.911/0001-77, AV  JOAQUIM NABUCO, 2033, CENTRO, declara, sob as penas da Lei, que 
está cumprindo todos os requisitos acerca da composição dos profissionais elencados no item 4.3 
do Anexo I - Termo de Referência, conforme abaixo. 

 
 

 
▪ Engenheiro de Segurança do Trabalho. 
▪ Médico do Trabalho. 
▪ Enfermeiro do Trabalho. 
▪ Auxiliar de Enfermagem do Trabalho. 
▪ Técnico de Segurança do Trabalho. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Manaus, 03 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

 
___________________________________________________ 

MAIRON ANTÔNIO HOSANNAH DO NASCIMENTO 
CPF 638.905.692-34 

CREA/AM 9194D 

mailto:sac@grupoactus.com.br


DECLARACÃO DE FAÍO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE HABILITACÃO

ACTUS-ASSESSORIA E CONSULTORIA DE SAUDE OCUPACIONAL E MEIO AMBIENTE S/S LTDA,

CNPJ:00.944.911/0001-77, AV JOAQUIIU NABUCO,2033, CENTRO, declara, sob as penas da Lei,
que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitaçáo no presente
processo ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

N4anaus,03 de dezembro de 2021.

  CLíNICA ACTU:

^,. 
=:x[â I Blüi^:Tâiil'

trrfl,+4^a rvL§z\)

.692-14
9194D

Av. Joaquim Nabuco no 2033 - Centro
Telefone: 3017-9090

E-mai l: sac@srupoactus.com.br

cPF 638



CLíNICA ACTUI
§EGURANçA DO TRABALH

SAÚDE OCUPACIONAL

qqCLARAÇÃO QUANTO AO CUMPRIMENTO ÀS NORMAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR

ACTUS.ASSESSORIA E CONSULTORIA DE SAUDE OCUPACIONAL E IVIEIO AMBIENTE S/S LTDA,

CNPJ:00.944.911/0001-77, AV JOAQUIM NABUCO, 2033, CENTRO, Declaro que não possuímos,
em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de í8 (dezoito) anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos,
salvo na condição de aprendiz, a partir de '14 (quatoze) anos, em observância ao artigo 70,

inciso )«Xlll, da Constituição Federal.

Manaus,03 de dezembro de 2021.

t'-.'nr7<

.692-34
cREA/AM 9194D

Av. Joaquim Nabuco no 2033 - Centro
Telefone: 3017-9090

E-mail: sac@grupoactus.com.br



03/12/2021 16:43 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

 
 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 00.944.911/0001-77
Razão Social: ACTUS ASSESS E CONS DE SAUDE OCUP MEIO AMB SS LTDA EPP
Endereço: AV JOAQUIM NABUCO 2033 / CENTRO / MANAUS / AM / 69020-031

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:19/11/2021 a 18/12/2021 

Certificação Número: 2021111900302668833084

Informação obtida em 03/12/2021 16:43:29

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade
no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 03/12/2021, NADA CONSTA contra o nome por
extenso e CPF/CNPJ de:

ACTUS-ASSESSORIA E CONSULTORIA DE SAUDE OCUPACIONAL E MEIO AMBIENTE S/S
LTDA
00.944.911/0001-77

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 03/12/2021
Selo digital de segurança: 2021.CTD.GSIZ.LKLE.IBHE.W0YM.6WEY
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

03/12/2021 16:45:49

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



 03/12/2021  0005824206 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 

 Comarca de Manaus 

 C E R T I D Ã O  E S T A D U A L  DE  D I S T R I B U I Ç Ã O 
 FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO 

 CERTIDÃO Nº:   005824206  FOLHA: 1/1 
 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

                        Pesquisando   os   registros   de   distribuição   de   feitos   no   sistema   informatizado 
 do   Tribunal   de   Justiça   do   Estado   do   Amazonas,   no   período   de   20   anos   anteriores   a   data   de 
 02/12/2021, Certifico NADA CONSTAR em nome de:  

 ACTUS-ASSESSORIA   E   CONSULTORIA   DE   SAUDE   OCUPACIONAL   E   MEIO   AMBIENTE 
 S/S   LTDA,   residente   na   JOAQUIM   NABUCO,   ,   centro,   CEP:   69020-031,   Manaus   -   AM, 
 vinculado ao CNPJ: 00.944.911/0001-77. ***************************************************** 

                        Certidão expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias. 

 Manaus, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021. 

                0005824206 
 PEDIDO N°:  



A

lc
0Âs

REGI o
PE SSOAS U

RCPJ. REGIS IRO

Balanço Patrimonial
Encerrado em 31 de dezembro de 2020

ACTUS ASSESSORIA E CONSULTORIA DE SAUDE
OCUPACIONAL E MEIO AMBIENTE LTDA

CNPJ: 00.944.91 I 10001 -77
Avenida Joaquim Nabuco, 2033 - Centro, 69020-03'1

Manaus - AM

NIRE: 11547 - Data: 1011012002



RCPJ. REGISI 0 crvrL 0As
AS

DO
PESSOAS

REGIS
Balanço Patrimonial
Licanciado parar P A SOARES SERVIÇOS CONTABEIS ME

Empresa: ACTUS ASSESSORIÂ E CONSULTORIA DE SAUDE OCUPACIONAL E MEI
00.944.9í 1/0001-77
End€reÇo: Avenida Joaquim Nabuco, Complemento: , N.o: 2033.

NIRE: í 1547 - Data: 1Ol1Ol2O02

O AMBIENTE - CNP

Pág: 1 de 2

AMARAL

Fortes Contábil 6. I 78.0

Conta 3111212019 31112t2020

ATIVO

ATIVO CIRCUI.ÂNTE

DISPONIBILIDADES

CAIXA GERAL

BANCO CONTA MOVIMENTO

APLIcAçÃo FINANcEIRA

CLIENTES

DUPLICATAS A RECEBER

CREDÍTOS

ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS

TRIBUTOS A RECUPERAR

AÍIVO NAO CIRCULÂNTE

REALIZAVEL A LONGO PRAZO

CREDITOS COM ADMINISTRÂOORES

INVESTIMENTOS

FINANCIAMENTO

IMOBILIzADO

BENS IMOBILIZADO EM USO

{. ) OEPRECIAÇÃO ACUMULADA

Total Ativo

1.289.917,26 D

954.2U,7 t D

't92.203,32 D

63.9E7,28 D

76.107,29 D

51.508,75 D

761.983,16 D

76í.983.16 D

18,23 D

6,10 D

12,í3 D

335.712,55 D

18,00 D

18.00 D

5.276,40 A

5.276,40 D

330.418,15 D

609.584,03 D

279.165,88 C

1.289.917,26 D

1.34E.364,24 D

1.026.259,82 D

72.243,78 0
438,76 D

46.616,34 D

25.228,68 D

953.957,29 D

953.957,29 D

18.75 D

6,62 0
12,13 D

322.1U,42 D

26.895,52 D

26.895,52 D

5.276,40 D

5.276,40 D

289.932,50 D

609.584,03 0
319.651,53 C

1.348.364,

segund&íeiE,25 de oulubío de 2021 Continua.



REGlST

cRCPJ. REGIS IR
PE SSOAS JU

Uanav!. 
^r! ADO

cAS
t0A

Balanço Patrimonial Pá9.:2 de 2

AAIARÁL

Fortês Contábil 6.178.0

Cohta 31h2n019 31t12J202n

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

oBRIGAÇÔES coM FoRNEcEDoRES
FORNECEDORES DE MATERIAS

oBRtGAÇôES ÍRABALHtSTAS

oBRIGAÇÔES con,t EMPREGADoS

ENCARGOS TRABALHISTAS

oBRIGAÇÔES ÍRIBUTARIAS

IMPOSTOS RETIDOS NA FONTE

IMPOSTOS SOBE FATURAIü ENÍO
PROVISAO PARA IRPJ / CSLL

EMPRESTIMOS É FINANCIAMENTOS

EMPRESTIMOS A CURTO PRAZO

PROVISOES

PROVISOES TRABALHISTAS

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

CAPITAL SUBSCRITO

RESERVAS DE LUCROS

LUcRoS NÁo DISTRIBUIDoS

LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS

LUCROS OU PREJUIZOS DO EXERCICIO

Total Passivo

oNro
ADMINISTRADOR

655.25249

1.289.917,26 C

187.3í,33 C
't3.497.54 C

13.497,5,1 C

10.709,14 C

8.930,85 C
1.778,29 C

148.011.23 C

283,30 C

fi7.36A37 C

359.56 C
50.00 c
50,00 c

í5.086,42 C

15.086,42 C

1.102.562.53 C

300.000,00 c
300.000,00 c
802.562,93 C

802.562,93 C

0,00

0,00

1.289.917,26 C

13/8.§1,24 C

199.809,36 C

5.643,67 C

5.6,13,87 C

28.581,56 C

13.445,6't C

15.135,95 C

150.447,51 C

283,30 C
149.8ÍN,65 C

359,56 C

50,00 c
50,00 c

15.086,42 C

15.086,42 C

1.14a.554.EE C

300.000.00 c
300.000.00 c
802.562,9:, C

802.562,93 C

45.991.S5 C

45.991,95 C

1.348.364,24 C

Data de Encerramentot 3111212019

Valor de Ativo e Passivo: R$ 1.289.917,26 (Hum Milhão Duzêntos e Oitenta e Nove Mil Novecêntos ê Dezessetê Rêais ê Vinte ê Seis Cênlavos)

1 .3íde de 2O2O

N

0Llra
l*truro AMARAL SOAR

ADOR
CR 4Mi009741/Oi
CPF 92.378.982,15

S

CPF

segunde-íêilE,25 dê outubro de 2021

Licênoado para: P A SOÀRES SERVIÇOS CONTABÊ|S ME

Empresa: ACTUS ASSESSORIA E CONSULÍORIA OE SAUDE OCUPACIONAL E MEIO AMBIENTE LTDA - CNPJ:
00.944.91 í /O001-77
Endêroço: Avênida Joaquim Nahrco, Complemento: , N.o: 2033.
BairÍo: Cêntro, Cidade: Manâu6, Estado: AM, CEP: 69020031, TeleÍone: 192) 3A775729
NIRE: 11547 - Data: 10/10/2002

&



RCPJ . REGIS IRO
PE SSOÂS JUR I

l an tü!- 
^r!REGIST

AS

Demonstração do Resultado do Exercício Pá9.: 1 de '1

AMARAL

Fortês Contábil 6.178.0

Licenciado para: P A SOARES SERVIÇOS CONTABEIS ME

Empresa: ACÍUS ASSESSORIA E CONSULTORIA DE SAUDE OCUPACIONÀL E MEIO AMBIENTE LÍDA - CNPJ
00.9,{,t.91 1moo1-77
NIRE: 11547 - Data: 1Ol1Ol2OO2

Endêreço: Avênida Joaquim Nâbocô, Complemento: , N.o: 2033. Bairo; Centro, Cidadê: Manaus, Estado: AM. CEP:
(1) Estabdecimenlos: 000í - MATRIZ; Cêntros de Result rdo: Todos

31. Telêfone: (92) 3877572S

Cohta
01/01/2019

â

31t12t2019

011o112020

a

31t12n020
(+) RECETTA OPERÁCIONAL BRUTA

RECEITAS DE VENDAS E SERVIÇOS PRESTADOS

RECEITAS DE SERVIÇOS PRESTADOS
(-) DEDUÇOES SOBRE SERVIÇOS PRÉSTAOOS

DEDUçAO DE RECEITA BRUÍA OE SÊRVIÇOS

lss - rMPosTo soBRÊ sERVIÇo

SIMPLES NACIONAT

(=) RECEITA LnUIDA oPERACIoNAL
(-) cusTos Dos PRoDUToS E sERVtÇos vENDtDos

CUSTOS DOS SERVIÇOS VENOIDOS

SATARIOS E ORDENADOS

ENCARGOS SOCIAS

BÉNÊFICIOS SOCIAIS

ENCARGOS SOCIÀS - PROVISOES

GASTOS GERAIS

(=) LUcRo oPERACIONAL BRUTo
(.} DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS TRÂBALH ISTAS

SALARIOS E OROENASDOS

ENCARGOS SOCIAIS

BENEFICIOS SOCIAIS

DESPESAS GERAIS

DESPESAS DE VENDAS

DESPESAS/RECEITAS FINANCE IRAS

DESPESAS TRIBUÍARIAS
(=) LUCRO A}ITÊS DA CSLL/IRPJ

(=) LUcRo LnUIDO DO EXERCICIO

&!9^e* ((

í.098.248,96

1.098.24E,96

1.098.248,96

151.543,67

151.543,67

24.401,92

127.141,75

946.705,29

560.E38,65

560.838,65

132.199,77

10.196,41

97,00

1E.504,06

399.841,41

385.666,64

267.476,66

25E.558,22

162.544,33

í59.697,10

389,33

2.457,90

96.013,89

0,00

8.81't,25

107,'t 9

11E.389,98

118.389,38

750.089,11

750.0E9,11

750.089,í1

75.091,67

75.091,67

15.092.74

59.998,93

674.997,41

225.45A,02

225.458,02

116.381,49

0,00

25.846.S3

a.1aa.2?

75.041,43

«9.539,42
394.916,96

297.691,97

1.i100,00

1.400,00

0,00

0,00

296,291,97

96.540.00

6A4,99

0,00

54.6U,6
.622,46

to NASCIMENTO

É 00c

l,l. 0â Cú(!Eáo C.
Of.nl

RTD/P D1.

a us-AM, 31 de

PEDRO SOARES
TADOR

CRC 9741to4
CPF 1 982-15

PEssoAs JURlDtcas

Seio do
Íribunrl de Justiça do Esledo do Am.zonts

2020

BATRON ANTON

\ocro AD

bpr oos
MINISTRADOR
.655.252.49

$

J

o

-
-

quintâ-íeirá, 31 de dezembro de 2020

DAS P

Prol O(X)69E7O Regsrro O(X)ó3353 Lv A-llts d.28/10/202j
OÍr utir 28/102021 ElntnCo por Abrúh Sorr.. Rodrigu.: Íot.t: t!€,m

'i'j,:lY?.1j1**"',.'.'.ll:"11$"'#l*f ' ffi



2ít 0r202t G)Íx CERÍDÀO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

,

CERTIDÂO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - AMAZONAS CERTIFICA que o profissional
identiÍicado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao
exercício da âtiüdade contábil nesta data, de aclrdo corn as suas prerÍogatrvas pÍofissionais,
conforme estabelecido no art.25 e 26 do Decreto-Lei n-o 9.295/46.

lnformamos que a presenl€ ceíidão não quita nem invalida quaisquer dábitos ou infraçóes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a
regularidade dos tÍabalhos técnicos elaborados pelo proÍlssional da Contabilidade-

ffi
CONSELHO REGIONAL DE CO TABILIDÂDE . ÂÍI'Â2O ÂS

C!Ílldao n.1 Âlín02110000,1'! 62
Iorne: PEORO AraÂRAL SOARES CFF: 192.378.9E2-í5
CRCruF h.'À .00974í/0 C.legori.: CONIADOR
Valdadê: 23.0í.2022
Flnald.dc: BALA|.IçO PÂTRllrOÍ{lAL, REGISÍRÂDO NÂ JUt{tA CO ERCAL

ConlÍrme a existància deste documento na páginâ
httssJ^&^,1^/3.c,fc.org-br/spwAM/C,onsultaCadastraUPrincipal.aspx, mediante número de controle â

segulr:

CPF : 192.378.982-t 5 Controle : 2í 9í.4?01.6270.7525

1

I
I

t -,

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - AMAZONAS



TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livÍo 227 páginas, eletronicamente numeradas de 1 a 227
em uma via, todãs elas já escrituradas e servirá ôomo Livro Diário n" 005,
reÍerente ao período 011O112020 a 3111212020, com enc€Íramento do exercício
social em 3111212020, da firma ACTUS ASSESSORIA E CONSULTORIA DE
SAUDE OCUPACIONAL E MEIO AMBIENTE LTDA, estabelecida no(a)
Avenida Joaquim Nabuco, no 2033, baino Centro, CEP 69020-031, cidade
Manaus, estado AM, inscrita no C.N.P.J. 00.944.911/0001-77 e registrada
no(a) CARTORIO DE REGISTRO DE TITULOS sob o no 11.547 por despacho
de 1OhOl2O02.

o\j--
ÀNÍONIO

ADMINISTRADOR
006.655.25249

Manaus-AM. '1 de de 2020

AM/o09741 /G.0
192.378.982-15

PEDRO
I

_J"



TERMO DE ENCERRAI/ENTO

Contém o presente livro 227 páginas, eletronicamente numeradas de 1 a 227
em uma via, todas elas já escrituradas e serviu como Livro Diário no 005,
reíerênte ao período 0110112020 a 3111212020, com enceramento do exercÍcio
social em 311'1212020, da Íirma ACTUS ASSESSORIA E CONSULTORIA DE
SAUDE OCUPACIONAL E MEIO AMBIENTE LTDA, estãbelecida no(a)
Avenida Joaquim Nabuco, no 2033, baino Centro, CEP 69020-03'l, cidade
Manaus, estado AM, inscrita no C.N.P.J. 00.944.911/0001-77 e registrada
no(a) CARTORIO DE REGISTRO DE TITULOS sob o n" 11. 7 por despacho
da 1Ol1Ol2O02.

Manaus-AM, 31 de Dezembro de 2020

ANTO PEORO SOARES
OR

cRc 1/O-0
CPF 92.378.982-15

ISTRADOR
006.655.252-49 {



AGTUS . ASSESSORIA E CONSULTORIA DE SAUDE OCUPACIONAL E MEIO AMBIENTE LTDA
Avenida Joaquim Nabuco,2033, Centro, CEP 69020{31, f,lanaus-AM

CNPJ 00.999.9í 110001-77 REGISTRO: íí.5,í7 - Data: 1011012002

AITIALISE DA SITUAçÃO ECONOMICA E FINANCEIRA
Exercicios Findos em 3l de Dezembro de 2020

Bairon io do Nascimento Ped
Sócio-Administrador AM-009741/O-0

INDICE DE LIQUIDEZ

1)lndice de Liquidez Geral
Aüvo Circulante + Realizavel a Longo Prazo 1 .053.155,44

5,27
Passivo Circulante + Passivo não Circulantê 199.809,36

2) lndice de Liquidez Corrente
Ativo Circulantê 1.026.259,82

5,14
Passivo Circulante 199.809,36

3) lndice de Liquidez lmediata
Disponivel 72.283,78

0,36
Passivo Circulante 199.809.36

4) lndice de Liquidez Seca
Ativo Circulante . Estoque 1.026.259,82

5,14
199.809.36Pâssivo Circulante

Amâral Soarês



CADASTRO NO CRF SOB N° REGIONAL

TIPO DE ESTABELECIMENTO

ENDEREÇO CNPJ

LOCALIDADE CIDADE

822100 AM

LAB. A. CLÍNICAS DE NÃO FARMACÊUTICOS

AV JOAQUIM NABUCO Nº2033 00.944.911/0001-77

CENTRO MANAUS MANAUS - AM

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

CERTIDÃO DE REGULARIDADE

HORÁRIO FUNCIONAMENTO

Domingo TerçaSegunda Quarta Quinta Sexta Sábado

************** 07:00 as 17:00 07:00 as 17:00 07:00 as 17:00 07:00 as 17:00 07:00 as 17:00 **************

bafa9712c40f

LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS
NATUREZA DE ATIVIDADE

ACTUS ASSESSORIA E CONS DE SAUDE OCUP E MEIO

RAZÃO / DENOMINAÇÃO SOCIAL

NOME DE FANTASIA

ACTUS

Repositório

Confira a validade deste
documento, escaneando o

código

TIPO INSCRIÇÃO SITUAÇÃONOME FUNÇÃO

RESPONSÁVEL(IS) TÉCNICO(S)

Domingo TerçaSegunda Quarta Quinta Sexta Sábado

************** 07:00 AS 11:00 07:00 AS 11:00 07:00 AS 11:00 07:00 AS 11:00 07:00 AS 11:00 **************

F 02008 CARLA PRISCILA DA SILVA MELO DIRETOR CONTRATADO

JARDEL ARAÚJO DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO AMAZONAS - CRF/AM - CRF-AM

MANAUS, 19  de  Outubro  de  2021 .

PRESIDENTE DO CRF-AM

ESTA CERTIDÃO DEVE SER AFIXADA EM UM LUGAR BEM VISÍVEL AO PÚBLICO

Certificamos que o estabelecimento a que se refere esta Certidão de Regularidade está registrado neste Conselho Regional de Farmácia, atendendo o que
dispõem os artigos 22, parágrafo único e 24, da Lei no 3.820/60. Tratando-se de Farmácia e Drogaria, certificamos que está regularizada em sua atividade
durante os horários estabelecidos pelo(s) Farmacêutico(s) Responsável(is) Técnico(s), de acordo com os artigos 2º, 3º Caput, 5º, 6º Inciso I, todos  da Lei
13.021/14.

Por ocasião de mudanças no quadro de assistência farmacêutica, este documento deverá ser retirado pelo Responsável Técnico interessado e
encaminhado para o respectivo CRF para as devidas alterações.

Página 1 de 2



Observações:
1 – Por infração a qualquer norma relativa à atividade profissional, perderá este documento seu valor,
podendo o Conselho Regional de Farmácia determinar o seu recolhimento.
2 – A baixa de Responsabilidade Técnica (RT) deverá ser comunicada pelo profissional ao Conselho
Regional de Farmácia e à Vigilância Sanitária correspondente.
3 – Na baixa de Responsabilidade Técnica (RT) será obrigatória a devolução deste documento ao
Conselho Regional de Farmácia.

Termo de Devolução:
Ao CRF – ____
Eu, ___________________________________________________, inscrito(a) neste órgão sob o nº __________,
comunico que a partir desta data de demissão ___/___/___, deixo de exercer a função de __________________ pelo
estabelecimento de razão social ______________________________, recolhendo e devolvendo esta CRT para as
providências cabíveis do Conselho Regional de Farmácia.

_____________________      ____________________    ___________________________
                   Local                      Data da Comunicação              Assinatura do Farmacêutico

Declaro, ainda, que deixo esta responsabilidade pelo seguinte motivo:
_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

Art. 12 - O farmacêutico, durante o tempo em que permanecer inscrito em um Conselho Regional de Farmácia, independentemente de estar ou não
no exercício efetivo da profissão, deve:

V - comunicar ao Conselho Regional de Farmácia e às demais autoridades competentes a recusa em se submeter à prática de atividade contrária à
lei ou regulamento, bem como a desvinculação do cargo, função ou emprego, motivadas pela necessidade de preservar os legítimos interesses da
profissão e da saúde;

XIII - comunicar ao Conselho Regional de Farmácia, em 5 (cinco) dias, o encerramento de seu vínculo profissional de qualquer natureza,
independentemente de retenção de  documentos pelo empregador;

Art. 13 - O farmacêutico deve comunicar previamente ao Conselho Regional de Farmácia, por escrito, o afastamento temporário das atividades
profissionais pelas quais detém responsabilidade técnica, quando não houver outro farmacêutico que, legalmente, o substitua.
§ 1º - Na hipótese de afastamento por motivo de doença, acidente pessoal, óbito familiar ou por outro imprevisível, que requeira avaliação pelo
Conselho Regional de Farmácia, a comunicação formal e documentada deverá ocorrer em 5 (cinco) dias úteis após o fato.
§ 2º - Quando o afastamento ocorrer por motivo de férias, congressos, cursos de aperfeiçoamento, atividades administrativas ou outras
previamente agendadas, a comunicação ao Conselho Regional de Farmácia deverá ocorrer com antecedência mínima de 48 (quarenta e oito) horas.

CÓDIGO DE ÉTICA FARMACÊUTICA
RESOLUÇÃO/CFF Nº 596/14






















































